АДМИНИСТРАЦИЯ

Саянского района
РАСПОРЯЖЕНИЕ

с. Агинское

04.10.2017                                                                                            № 248-р
В соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства Красноярского края от 24.07.2017г. №50 «О дополнительных мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Красноярском крае», в целях принятия дополнительных мер по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Саянского района, руководствуясь ст. 81 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края:

1. Создать группу с целью организации рейдов по водным объектам Саянского района на период октябрь – декабрь 2017 года, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Главному специалисту по вопросам ГО и ЧС администрации района (Синёв В.В.):

2.1. организовать профилактическую работу среди населения по правилам безопасного поведения на воде с помощью средств массовой информации,  совместно с главами сельсоветов организовать профилактическую работу с неблагополучными семьями, где дети находятся без контроля со стороны взрослых;

2.2. организовать контроль за проведением массовых мероприятий вблизи водных объектов;

2.3. ознакомить с настоящим распоряжением всех заинтересованных руководителей организаций Саянского района.

3. Утвердить план – график рейдов по водным объектам на октябрь – декабрь 2017 года, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Запретить организациям и индивидуальным предпринимателям осуществлять розничную продажу алкогольной и другой спиртосодержащей продукции в местах массового отдыха людей у воды.

5. Организационно-правовому отделу администрации Саянского района опубликовать настоящее распоряжение на официальном веб-сайте Саянского района: www.adm-sayany.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава района                                                                                               И.В. Данилин

Приложение 1
к распоряжению
администрации района
от 04.10. 2017г.

№248-р
СОСТАВ

группы для организации рейдов по водным объектам Саянского района

на период октябрь – декабрь 2017 года

	Чудаков Вячеслав Адамович
	Первый заместитель главы района

	Синёв Виктор Васильевич
	Главный специалист по вопросам ГО и ЧС администрации района

	Представитель ОП МО МВД России «Ирбейский» (по согласованию)

	Представитель ФГКУ «24 отряд ФПС по Красноярскому краю» (по согласованию)

	Главы сельсоветов на подведомственных территориях (по согласованию)

Приложение 2

к распоряжению

администрации района
от 04.10. 2017г.

№248-р
План-график

рейдов по водным объектам на территории Саянского района
на период октябрь – декабрь 2017 года
	Ответственное должностное лицо

за организацию рейдов, тел.
	Дата дежурства

	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	Синёв В.В. – главный специалист по вопросам ГО и ЧС администрации района, тел. 89029187559

	15
	5
	10

	28
	18
	23